Mbiéshtetur né€ ligjin nr ligjin nr Nr. 131/2015 Pér Qendrén Kombétare 1€ Biznesit. dhe 1igji Nr.
8901, di. 14.04.2008 “Piér Tregtarél dhe Shogémté tregtare™ ky dokument pérbén:

AKTIN E THEMEIMIT DHE STATUTIN E SHOQF RISE
“ORTHOALB HARUN ILJAZI ORTHOPEDIC CENTER" SH.ILK.

Krenld
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgjatja, Selia
Meni 1:
Drata e Themelimit. Emri dhe Themeluesit

(1) oL, me 14.12.2020, ne, themeluesil, kemi krijuar njé shoyéri me pérgjeg|@si 1& kulizuar me emrin
“ORTHOALB HARUN ILJAZI ORTHOPEDIC CENTER” SH.P.K.

{2) Themeluesit ¢ shogérisé jang (mbiemrat, emrat ose forma dhe emirt higjor i shogérisé: adresat ose
schig e numri dhe vendi | Biznesil):

- VALBONA ILJAZI, shtctase SHQIPTARE e lindur mé& 15 Qershor 1977 nié Elbasan, Shgiperi
mbajtese ¢ kartes sé identitetit me nr H756151010Q).

- ARIANIT 1LJAZI, shictas Shyiptar. i lindur me 24 Korrik 1973, né Tirane, Shqipéri me karte
Identiteti nr. H3724050C,

Neni 2: Ohjekti
Shogéna do € krvejé aktivitetin ¢ méposhtdm :

Prodhim, blerje, shitje dhe riparim te komponenteve, paisjeve, aparateve dhe produkteve
ortopedike qe perfshijne: shtroje ortopedike, kepuce ortopedike, orteza. proteza, korse.
suporte dhe splinte; sherbime, vizita dhe konsulta te pergjithshme e te detajuara ortopedike;
vizita, konsulta, nderhyrje dhe perkujdesje mjckesore te kujdesit paresor; vizita, konsulta,
nderhyrje dhe kujdes infericror; vizita, konsulta, ushtrime dhe sherbime fizioterapie.

Neni 3: Kohézgjatja
Kohézgjatja ¢ shogrisé do t jetl pa alat
Neni 4 Nelia
(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Njésia Bashkiake nr 9, Rruga Haxhi 1L Dalliu, Pallati
G2, kati 1, Nr 5, Tirané.

(2) Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi clektronik &shie si vijon (nése kay:
infoiterthoalb.com



Kreu I1
Kapitali
Neni 5
Kapituli themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar 1 shogérisé Eshi@ 700.000 (shtatégind mijé) Leké. Pjesémartja ¢
themelucsve o kapitalin e shogérisé gshig né pérputhije me komtributet e tvre 1@ méposhime:

1. Ortaku themelues VALBONA TLJAZI: Zoteruese 1 1 (nj€) kuote me vierd & pérgjithshme
350.000 (treqind e pesédhjeté mijé) leke, g€ pérben 50% ¢ kapiialil themeltar & shoq@risé.

2.Ortaku themelues ARIANIT TLJAZL: Zoterues i | (nj¢) kuote me vieré & pérgjithshme 350,000
(tregind e pesédhjeté mije) leké, qé pérben 50% & kapitalit themeltar & shog@rist,

Kontributi i ortakéve mund (€ jeté né para ose né natyré (pasuri @ luajlshme/e palugjishme apo 16

drejla)

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i Kapitalit

Kapitali 1 shogerise mund te zmadhobet nepermiet nénshkrimeve 18 pjeséve 1@ kapitalit themeltar
pér Kontribulel né para dhe me ang @ kontributeve nd natyré, nepermjet cmerimit nea ojvkats
kompetenic ¢ nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesgs <& administratoril,

NE asnjé rast shumica nuk mund & detyrojé nje ortak pér & rritue angaszhimin e ) né kapitalin
themellar t& shogérise.

Zvogllimi i kupitalit lejohet nga asambleja e ortakéve. ¢ cila merr vendim né & njéjtat kushte ¢
kérkohen pér ndrvshimin e statutit.

NE @& gjitha rastet zvogélimi 1 prek ormak&t ol (& njgjten masé ndaj pieséve W kapitalit qé
pértagfsojnd.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit 1€ njé shogérie me pérgjegjési & kulizuar ¢ 12 drejtat g mjedhin prej tvre mund té
ltohen apo kalohen népémijer:

a) kontnibutit ng kapitalin ¢ shogérisé:

b} shitblerjes:

¢} trash@gimisd;

¢) dhurimii:

d) edo ményre Letér t€ parashikuar me ligj.
Flestt ¢ kapitalit themeltar jan lirisht 1€ transferueshme ndérmijet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.
Piesel e kapitalit themeltar jang lirisht 1§ transferueshme me rrugé trasheimic.
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KREL II1
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi 1 vetem vendimmarres i shogerise.
Asambicia ¢ Orlakeve eshie organi | vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statulil sipas modaliteteve te percaktuara ne lig),
Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakeve Eshié pérgjegiése pér martjen e vendimeve pér shoq@rind piir
citshyel e méposhime:
a} péreaktimin e politikave tregtare (£ shogénsé;

b) ndryshimel @ statatit;

¢) emiérimin ¢ shkarkimin e administratoréyve:

¢) emémmun ¢ shkarkinnn i likuiduesve dhe o ekspertéve kontab@l 1@ autorizuar:

d) péreaktimin ¢ shpérblimeve pér personal e pErmendur né shkromjat “¢” dhe “¢™ 1& kitsuj
pike;

dh} mbikégyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga adminisiratorgl, pérfshirg pereatitjen e
pasqyrave financiare vjctore dhe 1€ raporteve t€ courisé se veprimtarisd:

) miralimin € pasqyrave financiare vjelore dhe t& raporieve 1€ geurisé sé Veprimtarisé:

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:

I} piesétimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre:

z) peérfagésimin ¢ shogirisé né givkaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréye:

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérise:

h) miratimin ¢ rregullave procedurale (& mbledhjeve t& asamblese:

i} géshtje té tjera 1€ parashikuara nga ligji apo statui.
Ortaku mund & perfagésohet né asamblené ¢ pérgjithshme. né bazd & njE autorizimi nea njé orlak
tjetér apo nga njé person 1 trets.
Admmistraton | shogénsé nuk mund 1@ veprojné si pérfagésucs 1 ortakéve né asamblens o
pérgyithshme.
Autorizimi mund & jepet velém pér njé mbledhje 1€ asamblesg s& plrgjithshme. e eila périshin edhe
mbledhjet vijuese me 1€ njdjin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes s¢ Asamblese se Pergjithshme

Asambleja ¢ pergjithshme thirret népermjet njé njoftimi me shkresé ose, n@se parashikohet nea
statuti. me njoltim népérmjet postss elekironike. Njoftimi me shikresé apo me mesazh elektronik
dubet 1€ pérmbajé vendin, datén. orén e mbledhjes dhe rendin ¢ dités ¢ t'u dérgohet (& gjithe
ortakeve. jo mé voné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhien ¢ asamblesé.

Kur asambleja ¢ plrgjithshme nuk @sht€ thirur sipas pikés | @ kédj neni. ajo mund & mané
vendime 1€ viefshme vetém nése € gjithé ortakét jang dakord. pér 1€ marré vendime, pavargsisht
parrceullsisé,

Lid



Neni 1)

Kuoorumi
NE rastin e marjes s& vendimeve. qé kérkoing njé shumicé 1€ zakonshme. asambleja e pérgjithshme
mund € marr€ vendime € vlelshme vetém nise marrin pjesé orakit me ( dreji€ vote, qF zotérojné
mé shumé se 3 pér gind & kuotave.
INE rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme duhet 1 vendos@ pér céshije. 1@ cilat kérkomné shumicé 18
kualilikuar sipas nemit 87 & ligjit * Per Treplaret dhe Shogerite Tregtare “. ajo mund & mare
vendime 1€ vielshme vetém. nése orakét & zotéromé mé shumé se givsmén e numeit total i
votave, jang 1@ pranishém personalisht, votojné me shkresé. apo myete elektronike. sipas
parashikimeve @ pikés 3 (€ nenit 88 1& kétj ligii.
Nése asambleja ¢ pérgpithshme nuk mund (€ mblidhet pér shkak 1@ munsesss s€ kuorumil @
pérmendur me lart. asambleja mblidher pérséri jo mé voné se 30 dité. me & nj&itin rend dite,

Nenmi 11
Marrja ¢ vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri € kat@rat ¢ volave te zoteruesve e kapitalit, 1@ ortakéve
picsémarrés, pér ndryshimin e statit. zmadhimin ose svogélimin ¢ kapitalit & regpistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé,

Asambleja ¢ pérgiithshme vendos me shumicén ¢ volave t& ortakéve pjestmarrés, pér céshije te
tiera si ;

a) péreakimi 1 politikave tregtare & shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratordve:

c) emerimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabél 1& autorizuar:

¢} pércaktimin ¢ shpérblimeve

d) mbikéqgyrjen e zbatimit & politikave treptare nga administratorét, perfshire pérgatitien e
pasqyrave linanciare vietore dhe (& raporteve 18 courisé se veprimiariss;

e) pérfagesimin e shogérisé né giykateé dhe né procedimer e tjiera ndaj administratoréve:

[) miratimin ¢ rregullave procedurale & mbledhjeve 18 usambless:

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasvgruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga ¢ drejta ¢ votés

I Ortaku nuk mund (€ ushtrojé & drejign e vords nése asambleja ¢ pergjithshme merr vendim pér:

a) vler€simin ¢ veprimtarisé sé tij:

h) shuarjen e ndonj@ detyrimi né ngarkim & (ij:

¢} ngritjen e njé padic ndaj tj nga shogéria;

¢) dhénien ose jo 1 plrliilmeve t& teja,
2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i aulorizuar, i autorizuart vier@sohet L@ [et€ né 18
nj€jtin konflikt mleresi. ashtu si dhe ortaku, € cilin pérfagéson.



Neni 13

Administrimi
(1) Asambleja ¢ pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si adminisiratorg té
shogérisé, Alan 1 eménimit, eshte 5 vier, me & digit€ riplriériteje. Fmérimi 1 administratoréve
prodhon efekre pas Biznesit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit,
(2) Administratorét e njé shogéric treglare méme, sipas pércakiimit (& nenit 207 & kétij ligji. nuk
mund t€ emérohen si adminisiratoré (& nié shogérie 1€ kontrolluar ¢ anusiellias, Cdo emérim i bérg
né kundérshtim me kéto dispoaita Eshid i paviefshém.
(3) Persomat ¢ m&posht®m cakiohen si Administratord 1€ parg (& shoqérist deri né emérimin ¢ tyre nou
mbledhja e paré ¢ Asamblesg s& Pérgjithshme.

T& dhénat e identifikimirt: dhe specimenét e nénshlkrmit
ARIANIT ILJAZI banues né: Rruga Haxhi H, Dalliu, |"‘) 5 e -
5 5 & * ——
Pallati (:2, Ap2 Tirane. T BW[ = lbﬁt,““:,x_
Neni 14

Kompetencat € Administratoréve

Admimistratorét kang 1€ degjié ¢ detyrohen t8:

a) kryemé & gjitha veprimet e administrimit ¢ veprimtarisé tregtare (& shogérisé, duke zbatuar
politikat tregrare, ré vendosura nga asamblcja e pérgjithshme:

b} pérfagésoiné shogénné tregtare:

¢) Kujdescn pér mbajtien e sakié ¢ (& megullt t& dokumenteve dhe t€ librave kontabél 1€ shogénsé:

¢l pergatisin dhe nénshkruaing bilancin vietor. bilancin ¢ konsolidugr dhe raportin € ceurisé s&
veprimtaris¢ dhe. s€ bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente p€rpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim:

d} krijojné nje sistem paralajmérimi nd kohén ¢ duhur pér rrethanat. gé kércénojnt mbarévajtjen ¢
veprimtarisé dhe ckzisleneén e shogérisé:

dh) kryemné regjistrimer dhe dérgojné t& dhénut e detyrucshme & shogérisé, si¢ parashikohet n¢
ligiin pér Qendrén Kombare & Biznesit:

¢} raporlo)né pérpara asamblest s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve (& posagme me rénd@si (& vegant® pér veprimtaring ¢ shogérist tregtare;

¢) kryeing detyra (€ tjera & péreakinara né ligj dhe né statur.

Adrmumstratoret janc te delyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme. né rastet kur:

~sipas bilancit vjetor apo raporteve t¢ ndérmijetme financiare. rezulton ose ckziston rreziku e
uktivel e shogérisé nuk i mbulojng deryrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdin.

-shogéria propozon (& shesé apo 1€ disponojé né ményré el aktive, 1@ cilar kand ni@ vlers me 1@
fartt se 5 pér gind 1@ ascteve 1€ shogérisé, qt rezullon né pasqyrat ¢ lundit financiare & certifikuari,
-shogéria, brenda 2 vileve & para pas Biznesit 1 saj. propozon 1& bleig nga njé ortak pasuri, &
kang vleré meé (€ larté se 5 plr gind t& aseteve (& shogérisé, g reaullon né pasqyral e fundit
financiare 1é certifikuara,



Administratori ka t€ drejté € keverjé wansaksione bankare apo @rhegie cash deri né vlerén pre|
60.000 (grashtédhieté mijé) lek&'muaj, pérvee ransaksioneve onling (internet banking) (& cilat do 1é
jené pa limit.

Nése asambleja ¢ pérgjithslune eméron mé shumé se njé administrator. ala e administrojné
bashkérisht shogénng.

Asambleja e pérgjithshme mund t€ shkarkoj@ administratorin né ¢do kohé me shumicé (¢
zakonshme, Padité, g€ lidhen me shpérblimin ¢ administralorit. né hazé @ marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né Tugi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualishl. ndaj shoq@risé ose ndaj & wetdve. por shkelje @
ligieve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit & shogtrisé.
Pasojat ¢ marrBveshjeve & pamiratuara nga asambleja g& 1 sjellin dém shogénsé. 1 ngarkohen
administratorit dhe ortakut g€ ka bérd marréveshjen. pér i€ perballuar né menved individuale ose
solidarisht sipas rastil pasojat pérkat@sc,
Pérvee sa Gshié parashikuar né dispozital e pérgjithshme 18 detvrimit 16 besnikérise, sipas neneve
14, 15, 17 ¢ 18 (€ ligjit “Per Tregraret dhe Shogerite Tregtare™, administratori detyrohet:
L. a) 1€ kryej€ detyrat ¢ {ij le pErcaktuars nd lig) dhe né statut né mirghesim e 0 interesin mé 1
mirg & shogérisé né terdsi, duke i kushtuar vémendje ¢ vecanté ndikimit 18 veprimtarise ss
shogérise né mjedis:

b) 1€ ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetdm pér amitjen e géllimeve &
péreak luara né kéto dispozita;

¢) L& vierésojé me plrgjegiési ¢éshtjet. pér & cilat merret vendim:

¢) W& parandalojé dhe miénjanojé rastet ¢ konlliktit, prezenl apo 1€ mundshém, & interesave
persvnglé me ata t& shoqérisé:

d) 1€ ushtro|& detyrat ¢ Gj me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh@m,
2. Admimstratori, glaté keverjes € detyrave (€ Gj. pérgjigien ndaj shoqérisé pér edo VEpUim ose
mosveprim, gé lidhet né ményre 1€ arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare. me pérjashtim @
rasteve kur, n& baz¢ (€ hetimit dhe vierésimit € informacioneve pérkattse. veprimi ose mosveprimi
Eshtd krver né mirébesin.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shke! standardel profesionale. SIpUS
pikave | e 2 t& kétij neni, eshie i detyruar U7 démshpérbleié shogérisé demet. g rriedhin nga krverja
e shkeljes. si dhe U1 kaloj ¢do fitim personal q& ata apo personat ¢ lidhur me ta kand realizuar nga
hilo veprime 1€ parregullia. Administratori ka barrén ¢ provés pér t& vricluar krverjen ¢ detyrave t&
lyre né ményrd (¢ megullt e sipas standardeve 8 kékuara. Kur shkelja &shie kryer nga mé shumeé se
mie administrator, ala pérgjigien ndaj shogérisé né ményvré solidare,
4. NE meényré 1€ vecanl, por pa u kutizuar ng to. administratori eshie i detyruar t'i démshpérblejé
shogénse démet ¢ shkakiuara, nése, nd kundérshiim me dispozitat ¢ ligjil . Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare . kryen veprimet ¢ méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet:

b) u paguan orlakéve interesa apo dividendé:
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¢) u shpémdan akivet shogérise:

¢) lejon gé shogéria t8 vazhdojé veprimtaring tregtare. kur. né bazé & gjendjes [inanciare.
duhej 1€ paraslikohe) g€ shogéria nuk do i@ kishic aftési paguese pér 1€ shlver detyrimet;

d} jep kredi.
Pérvey padisé pér shlverien e démit g 1 ngarkohel personalisht administratorit,  ortaké
mdividualisht ose se bashku, kané t& drejié € ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésil kané € drejté (€ ndjekin né rrugé ligjore shlverjen e ploté & démit & i éshié shkaknuar
shogéris€, pérlshiré edhe démshpérblimin lnanciar. nése &shtd e nevojshme Asnjé vending i
asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen ¢ kirkesé padisé kundér administratonit pér gahimet ¢

krvera prej tij giaté ushtrimit @ detyrés.

Kreu IV
Viti linanciar-ckspertet
Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar 1 Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtinishy, viti i pare
tinanciar fillon nga data ¢ Biznesit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Lksperti ka per detyre ge 1é kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel @ veprimtarise
ckonomiko tregtare 1€ shoyerise. ale giithevjetor dhe awe ne lidhje me kontrollet periodike 18
ushiruara prej tij per rastet Kur ai eshte ngarkuar dhe Ka kryver nje gie € tlle i nzarkuar nga ana ¢
ortakeve.

Ne perfundim & kontrollit eksperti kontabel § awlorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen ¢
rezultatit 1€ bilancit financiar vietor si dhe per ale per kontrollet periodike 1€ ushtuara, (& cilat eshie
1 detyruar ge tja paraqese ¢ dorezoje ne kohe ortakeve per t) shqyriuar e miratar mbi bazen ¢ té

drejtes vendimore ge kit

Krea V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé
MNeni 18
Prishja dhe likuidimi

shperndarja ose prishia e shogerise mund & behet ne edo kohe ;
a) kur mbaron kohézgiatja e parashikuar né themelimin e Sa):

b) me vendim (& Asamblese se Ortakeve:

¢} me hapjen e procedurave 1€ Bilimentimit:

= |




¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk @shi@ njofluar pezullimi i veprimiarisé
né pérputhje me pikén 3 1€ nenmit 43 € ligil nr.9723. daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombiiare @
Biznesil™

d) me vendim (& gyvkatés:

I kete rast Ortaket merrin vendim me shkrnim ne t€ cilin parashikojne menyren ¢ likuidimit &
shogerise. duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument t& nxjeree prej tij emrin
¢ hikuidatorit dhe emertesen shiese * Shoyeri ne likuidim e siper
Prishja ¢ shogérive tregtare ka si pasojé hapien ¢ procedurave (¢ likvidimit n€ gjendjen ¢ altésisé
paguese. me pérjashrim 1€ rasteve kur éshié nisur ni¢ proceduré falimentimi.

Likuidimi krvhet nga likuiduesit e eméroar nga Ortakel.
Nese Ortakel nuk merrin njé vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes. cdo
person i interesuar mund 1 drejtohet gjykatés, pér (& cakluar njé likuidues,

Neni 1Y
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit € Mbledhjes s& Pérgjithshine & Asamblesé s@
Oriaktve, né pérputhje me disporitat ligjore 18 parashikuara né Pjesén 1X & Ligjit 9901 datd
14.04.2012 “Plr tregtarét dhe shognié wegtare.”

MNeni 20
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e ) ne perputhic te plote me kete statur dhe dispozitar ¢
legjislacionit shgiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do e zbatohen dispozitat e ligiit "Per iregturet dhe shogerile
tregtare”, Kodil Civil dhe gfaredo ligji tieter specifik ne Republiken ¢ Shaiperise.

MNeni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshiel ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ketij statudi. si dhe
per ¢do mosmarreveshie ge mund te linde midis Shogerise dlie te treteve, do e jete kompetenie
Gjvkata e Rrethit Gjygésor Tirang.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
FORTHOALR HARUN TLJAZT ORTHOPEDIC CENTER*




